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Co ze szkołami do wakacji? 

Praktyki zawodowe u pracodawców dla części uczniów technikum 

Od 4 maja br. uczniowie technikum mają możliwość skorzystania z dodatkowych form realizacji 

praktyk zawodowych. Od 25 maja br. uczniowie III klas technikum, będą mogli skorzystać także z 

praktyk realizowanych u pracodawców. Konieczne jest jednak spełnienie określonych warunków. 

Uczestnicy praktyk powinni wyrazić zgodę na udział, a pracodawca musi zachować zasady 

bezpieczeństwa związane ze zwalczaniem epidemii COVID-19. 

Zajęcia z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze i zajęcia rewalidacyjne 

Od poniedziałku, 18 maja br. przywracamy możliwość, za zgodą rodziców, prowadzenia 

bezpośrednich zajęć dla dzieci mających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 

dziecka, dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, dzieci i młodzieży z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, 

wymagających wsparcia, w tym odpowiednio w realizacji zajęć wczesnego wspomagania rozwoju 

dziecka, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych czy zajęć rewalidacyjnych niezbędnych do ich 

prawidłowego rozwoju.  Zajęcia będą prowadzone z zachowaniem zasad sanitarnych. 

Planowany kalendarz zmian w szkołach w kolejnych tygodniach – do wakacji 

Od 25 maja br. będą mogły ruszyć konsultacje szkolne dla absolwentów szkół, w tym 

specjalnych, którzy w tym roku przystąpią do egzaminu maturalnego. Apelujemy do dyrektorów 

szkół oraz nauczycieli, aby zorganizować takie spotkania, jeśli pojawi się taka potrzeba. Zależy 

nam, aby szczególnie wesprzeć uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego i w 

miarę możliwości i potrzeb zorganizować dla nich konsultacje indywidualne. 

Od 1 czerwca br. uczniowie pozostałych klas ze szkół dla dzieci i młodzieży będą mieli możliwość 

korzystania z konsultacji ze wszystkich przedmiotów na terenie szkoły. Wymiar tych konsultacji 

zostanie uzależniony od potrzeb ucznia, a także warunków szkoły. Konsultacje będą dobrowolne 

dla ucznia, natomiast dyrektor szkoły będzie zobowiązany je zorganizować, biorąc pod uwagę 

możliwości szkoły. 

W kolejnych tygodniach będziemy sukcesywnie wydawać stosowne rozporządzenia oraz 

przekazywać wytyczne sanitarne dotyczące organizacji zajęć w szkołach i placówkach 

oświatowych. 
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